
PREFEITURA D 

PRINCESA ISABEL 

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS N°00011/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos 

à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa para prestar serviços de engenharia na 

reforma de banheiros e vestiários do Estádio o Gonzagão, Município de Princesa Isabel, conforme 

planilhas. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se 

do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 14/06/2023; 

Diário Oficial dos Municípios da Paraíba — FAMUP - 15/06/2023. Licitantes cadastrados neste processo: 

COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 11.170.603/0001-58; E L F TEIXEIRA 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40; OBRAPLAN EMPRESA 

DE LIMPEZA E CONSERVACAO URBANA LTDA - CNPJ: 26.764.981/0001-37. Às 09:00 horas do dia 

27/07/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 002 de 02/01/2023, 

composta pelos servidores: SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO - Presidente; MANOEL FRANCELINO 

DE SOUSA NETO - Membro; RENATO EDUARDO MARQUES - Membro. Inicialmente, conforme as 

disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o 

credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: COVALE 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; E L F 

TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — EPP - Envelope sem representante: participação 

válida; OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVACAO URBANA LTDA - Envelope sem 

representante: participação válida. Em seguida, consideradas as observações apontadas durante o processo 

e analisados os elementos apresentados, passou a informar: Licitante inabilitado por sua documentação não 

atender ao disposto no instrumento convocatório: OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E 

CONSERVACAO URBANA LTDA. O envelope contendo a Proposta de Preço do licitante considerado 

inabilitado, ainda lacrado, será devolvido ao seu representante. Após a divulgação do resultado da fase 

habilitação, observado o prazo recursal ou registrada a desistência expressa dos licitantes de apresentarem 

qualquer interposição de recurso, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos 

proponentes habilitados, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisadas as propostas 

mo o Presidente passou a informar: COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS ' - - CNPJ: 

ze tos e setenta 170.603/0001-58, com o valor total da proposta,,,$ 203.379,54 (duzento 

/ 

 i 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, ÇP. 58755-000, Princesa Isabel-PB. CNPJ: 0. : : : . ° : ''01-08 
Email: pm.isabel .hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https:llwww,facebook.c /prefeituradeprincesaisabeI/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Página 1 de 2 



PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEl 
e nove reais e cinquenta e quatro centavos); E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI -

EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40, com o valor total da proposta de R$ 214.038,41 (duzentos e quatorze 

mil trinta e oito reais e quarenta e um centavos). Sessão pública suspensa. As propostas de preços serão 

encaminhadas ao setor de engenharia desta prefeitura para análise de conformidade das mesmas. O 

resultado da Fase Proposta será publicado posteriormente. Facultada a palavra: nenhuma observação foi 

feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata às 09:38 (nove horas e trinta e oito minutos), 

que depois de lida e a • : e a conforme ai devidamente assinada. 

RENATO iFDUARDO MARQUES 

SIL FELIX ISIDIO MA EL FRANCE O DE SOUSA NETO 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Email: pm.isabel ~a hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://wwwfacebook.com/DrefeituradelxincesaisabeU. Instagram: @prefeituradeprincesa 






